
diário oficial Nº 36.221  99Sexta-feira, 09 DE MAIO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE São féLix Do xiNGu - PA
AviSo DE LicitAção - REPEtição

PREGão ELEtRôNico PE013/2025-SRP
registro de PreÇo Para coNtrataÇÃo de eMPresa Para aqUisiÇÃo 
de liceNÇa de Uso de softWare Para a aUtoMatizaÇÃo de flUxos 
de trabalHo, iMPleMeNtaÇÃo de gestÃo eletrôNica de docUMeN-
tos ParaMetrizável, voltados a criaÇÃo, traMitaÇÃo, aPeNsa-
MeNto e arqUivaMeNto de Processos, coM serviÇo de bacKUP e 
arMazeNaMeNto eM NUveM (cloUd) coM a fiNalidade de ateNder 
as Necessidades da PrefeitUra MUNiciPal de sÃo felix do xiNgU 
e sUas secretarias; seMaPlaN, seMagov, seMcUlt, seMfi, seMfaz, 
seMob, seMagri, seMUrb, seMtUr, seMel e fUNdos; fUNdo MUNici-
Pal de saúde, fUNdo MUNiciPal de edUcaÇÃo, fUNdo MUNiciPal de 
assisteNcia social e fUNdo MUNiciPal de Meio aMbieNte. abertura: 
23/05/2025 às 09 h30m. edital: departamento de licitações na sede da 
Prefeitura no endereço: avenida 22 de março nº. 915 - centro no horário 
das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com;https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/;https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/.

fABRicio BAtiStA fERREiRA
Prefeito Municipal de são félix do xingu

Protocolo: 1195519

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AviSo DE LicitAção 
PREGão ELEtRôNico - Nº 9/2025-053fMS/2025

Processo Administrativo nº 070/2025/ADM
o Município de tucumã, através do fuNDo MuNiciPAL DE SAúDE 
- Secretaria Municipal de Saúde, Estado do Pará, torna público, para 
conhecimento dos interessados que no dia 21 de maio de 2025, às 09:00 
horas, realizará PregÃo Na forMa eletrôNica, do tipo menor preço, 
tendo por objeto: coNtrataÇÃo de eMPresa Para forNeciMeNto de 
UMa UNidade odoNtolÓgica MÓvel, de acordo coM a ProPosta Nº 
11234776000124001, destiNada Às aÇÕes assisteNciais de saúde 
bUcal No MUNicÍPio de tUcUMÃ-Pa, nos termos do decreto Municipal nº 
003/2024 e da lei nº 14.133/2021 e suas alterações. o instrumento convoca-
tório e seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da cPc, ende-
reço rua canavial, s/n, Palácio dos Pioneiros, 2º andar, setor Morumbi, de 2ª 
a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível no portal 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e na aba licitações da Prefei-
tura Municipal de tucumã-Pa, no site https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/
portal-da-transparencia/no Portal Nacional de contratações Públicas - PNcP. 
tucumã - Pa, 08 de maio de 2025. iGoR LiMA DoS SANtoS - Agente de 
contratação - Decreto nº 018/2025.

Protocolo: 1195520

AviSo DE LicitAção 
PREGão ELEtRôNico - Nº 9/2025-056fMS/2025

Processo Administrativo nº 108/2025/ADM
o Município de tucumã, através do fuNDo MuNiciPAL DE SAúDE 
- Secretaria Municipal de Saúde, Estado do Pará, torna público, para 
conhecimento dos interessados que no dia 21 de maio de 2025, às 09:00 
horas, realizará PregÃo Na forMa eletrôNica, do tipo menor preço, 
tendo por objeto: aqUisiÇÃo de eqUiPaMeNtos de ProteÇÃo iNdi-
vidUal (ePi) Para ateNder as Necessidades da secretaria MUNi-
ciPal de saúde - fMs, nos termos do decreto Municipal nº 003/2024 e 
da lei nº 14.133/2021 e suas alterações. o instrumento convocatório e 
seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da cPc, endereço 
rua canavial, s/n, Palácio dos Pioneiros, 2º andar, setor Morumbi, de 2ª 
a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível no 
portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e na aba licitações 
da Prefeitura Municipal de tucumã-Pa, no site https://prefeituradetucuma.
pa.gov.br/portal-da-transparencia/no Portal Nacional de contratações Pú-
blicas - PNcP. tucumã - Pa, 08 de maio de 2025. iGoR LiMA DoS SAN-
toS - Agente de contratação - Decreto nº 018/2025.

Protocolo: 1195521

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE viSEu
AviSoS DE HoMoLoGAção 

o Município de viseu através da Secretaria Municipal de Educação 
torna público a homologação da concorrência eletrônica n° 002/2025, ob-
jeto - contratação de empresa especializada em obras serviços de en-

genharia para a construção da escola Municipal de ensino fundamental 
Manoel Miranda da silva, na localidade de guajará cristal, Polo cristal 
e da escola Municipal de ensino fundamental em zoador na localidade 
do zoador, Polo de curupaiti no município de viseu-Pa, para atender as 
demandas da secretaria Municipal de educação/fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos profissionais da 
educação de viseu-fUNdeb. vencedores: j costa oliveira ltda, cnpj n° 
17.830.121/0001-63, valor r$ 347.291,78 e coNstrUtora Norte alfa 
ltda, cnpj n° 17.199.057/0001-64, valor r$ 438.229,30. valor global ho-
mologado r$ 785.521,08. ass. 07/05/2025. art. 71, “iv”, 14.133/21.
o Município de viseu através da Secretaria Municipal de Educação 
torna público a homologação da concorrência eletrônica n° 003/2025, obje-
to - contratação de empresa especializada em obras serviços de engenharia 
para reforma e ampliação da escola Municipal de ensino fundamental Manoel 
Pedro santiago, na localidade de buçuquara, Polo curupaiti e da escola Muni-
cipal de ensino fundamental benedito Padilha da silva na localidade de inai-
quara, Polo vila cardoso no município de viseu-Pa, para atender as demandas 
da secretaria Municipal de educação/fundo de Manutenção e desenvolvimen-
to da Educação Básica e Valorização dos profissionais da Educação de Viseu-
fUNdeb. vencedor: construtora Norte alfa ltda, cnpj n° 17.199.057/0001-
64, valor r$ 733.000,00. ass. 07/05/2025. art. 71, “iv”, 14.133/21.
o Município de viseu através da Secretaria Municipal de Educação 
torna público a homologação da concorrência eletrônica n° 004/2025, ob-
jeto: contratação de empresa especializada em obras serviços de enge-
nharia para a reforma e ampliação da escola Municipal de ensino funda-
mental em santa Maria do Mocambo, na localidade do Mocambo, Polo de 
limondeua e da escola Municipal de ensino fundamental francisca Nunes 
na localidade do samaúma, Polo sede rural no município de viseu-Pa. 
vencedores: coNstrUtora Norte alfa ltda, cnpj n° 17.199.057/0001-
64, valor r$ 703.850,36 e fb coNstrUcoes, coMercio e servicos 
ltda, cnpj n° 52.831.250/0001-77. valor r$ 720.000,00. valor global 
homologado r$ 1.423.850,36. ass. 07/05/2025. art. 71, “iv”, 14.133/21.

ExtRAtoS DE coNtRAtoS 
coNcoRRêNciA Nº 002/2025 

objeto do contrato: construção da escola Municipal de ensino fundamen-
tal Manoel Miranda da silva, na localidade de guajará cristal, Polo cristal 
no município de viseu/Pa. para atender as demandas da secretaria Mu-
nicipal de educação/fundo de Manutenção e desenvolvimento da educa-
ção Básica e Valorização dos profissionais da Educação de Viseu-FUNDEB. 
contratantes: fundo Municipal de educação, cNPj N° 21.036.567/0001-
98 e fundo de Manutenção e desenvolvimento da educação básica e 
Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ Nº 
30.879.826/0001-33, termo de contrato n° 146/2025 j costa olivei-
ra ltda, cnpj n° 17.830.121/0001-63, valor r$ 347.291,78. vigência 
08/05/2025 à 31/12/2025.

coNcoRRêNciA Nº 002/2025 
objeto do contrato: construção da escola Municipal de ensino fundamen-
tal em zoador na localidade do zoador, Polo de curupaiti no município de 
viseu-Pa, para atender as demandas da secretaria Municipal de educa-
ção/fundo de Manutenção e desenvolvimento da educação básica e va-
lorização dos profissionais da Educação de Viseu-FUNDEB. Contratante: 
fundo Municipal de educação, cNPj N° 21.036.567/0001-98 e fundo de 
Manutenção e desenvolvimento da educação básica e valorização dos Pro-
fissionais da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ Nº 30.879.826/0001-
33, termo de contrato n° 147/2025-dlca. contratada construtora Norte 
alfa ltda, cnpj n° 17.199.057/0001-64, valor r$ 438.229,30. vigência 
08/05/2025 à 31/12/2025.

coNcoRRêNciA Nº 003/2025 
objeto do contrato: reforma e ampliação da escola Municipal de ensi-
no fundamental Manoel Pedro santiago, na localidade de buçuquara, 
Polo curupaiti no município de viseu-Pa, para atender as demandas da 
secretaria Municipal de educação/fundo de Manutenção e desenvolvi-
mento da Educação Básica e Valorização dos profissionais da Educação 
de viseu-fUNdeb. contratantes: fundo Municipal de educação, cNPj 
N° 21.036.567/0001-98 e fundo de Manutenção e desenvolvimento da 
Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu - 
fUNdeb, cNPj Nº 30.879.826/0001-33, termo de contrato n° 148/2025-
dlca. contratado: construtora Norte alfa ltda, cnpj n° 17.199.057/0001-
64, valor r$ 329.000,00. vigência 08/05/2025 à 31/12/2025.

coNcoRRêNciA Nº 003/2025 
objeto do contrato: reforma e ampliação da escola Municipal de ensino 
fundamental benedito Padilha da silva na localidade de inaiquara, Polo vila 
cardoso no município de viseu-Pa, para atender as demandas da secretaria 
Municipal de educação/fundo de Manutenção e desenvolvimento da educa-
ção Básica e Valorização dos profissionais da Educação de Viseu-FUNDEB. 
contratantes: fundo Municipal de educação, cNPj N° 21.036.567/0001-98 
e fundo Municipal de educação, cNPj N° 21.036.567/0001-98 e fundo 
de Manutenção e desenvolvimento da educação básica e valorização dos 
Profissionais da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ Nº 30.879.826/0001-
33, termo de contrato n° 149/2025-dlca. contratado: construtora Nor-
te alfa ltda, cnpj n° 17.199.057/0001-64, valor r$ 404.000,00. vigência 
08/05/2025 à 31/12/2025.

coNcoRRêNciA ELEtRôNicA N° 004/2025 
objeto do contrato: reforma e ampliação da escola Municipal de ensino 
fundamental em santa Maria do Mocambo, na localidade do Mocambo, 
Polo de limondeua no município de viseu-Pa. contratantes: fundo Muni-
cipal de educação, cNPj N° 21.036.567/0001-98 e fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da 
educação de viseu - fUNdeb, cNPj Nº 30.879.826/0001-33, termo de 
contrato n° 150/2025-dlca. contratada: construtora Norte alfa ltda, 
cnpj n° 17.199.057/0001-64, valor r$ 703.850,36. vigência 08/05/2025 
à 31/12/2025.


